adecuado y suficiente para financiar las obligaciones derivadas de la concesión de las 

subvenciones en el ejercicio correspondiente.  

Sexto. Cuantía de las subvenciones.  

1. La cuantía individualizada de la subvención a conceder a cada beneficiario no 

superará el límite de SIETE MIL QUINIENTOS EUROS (7.500,00 €) para las confederaciones 

y de CINCO MIL EUROS (5.000,00 €) para las federaciones, y se determinará por aplicación 

de los criterios de valoración establecidos en el apartado décimo, de conformidad con las 

disponibilidades presupuestarias.